Trong đó, các khoản thu trừ tiền sử dụng đất ước đạt 25.299 triệu đồng, đạt 35,9% dự toán tỉnh giao và đạt 34% dự toán HĐND huyện giao. Hoạt động kinh doanh thương mại - dịch vụ tiếp tục duy trì đà tăng trưởng. Đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 có nhiều chương trình kích cầu, kết nối, xúc tiến thương mại được triển khai đã thúc đẩy sản xuất, phục vụ nhu cầu, mua sắm, tiêu dùng của người dân. Tốc độ tăng trưởng của ngành này ước đạt 7,9%. Hoạt động tín dụng, ngân hàng cũng tăng trưởng khá, an toàn và cơ bản đáp ứng nhu cầu phát triển sản xuất kinh doanh trên địa bàn.